

Reparatie capitala L646,L648,L644,L649. Ustroistvo trotuarov (denumirea obiectivului)	Formular Nr.7 WinCmeta
---	---------------------------

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 970 364,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuari v s. Cialik				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,000	75,60 0,00	226,800 0,000
2	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	420,000	45,72 13,46	19 204,046 5 652,326
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strât de 5 cm	m2	360,000	158,62 31,33	57 102,091 11 279,419
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	60,000	158,62 31,33	9 517,015 1 879,903
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	692,000	87,03 31,02	60 223,860 21 463,280
		<i>Total</i>	lei			146 273,812
		Total Trotuari v s. Cialik Inclusiv salariu				146 273,812 40 274,928

1	2	3	4	5	6	7
		2. Trotuari v s. Aluatu				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,000	75,60 0,00	226,800 0,000
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	300,000	45,72 13,46	13 717,176 4 037,376
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	300,000	158,62 31,33	47 585,076 9 399,516
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	250,000	87,03 31,02	21 757,175 7 754,075
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	250,000	87,03 31,02	21 757,175 7 754,075
		<i>Total</i>	lei			105 043,402
		Total Trotuari v s. Aluatu Inclusiv salariu				105 043,402 28 945,042
		3. Trotuari v s. Girton				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,600	213,75 0,00	128,250 0,000
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	120,000	3,45 0,00	414,000 0,000
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,600	225,16 158,76	135,097 95,257

1	2	3	4	5	6	7
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	210,000	45,72 13,46	9 602,023 2 826,163
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	230,000	158,62 31,33	36 481,891 7 206,295
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	30,000	158,62 31,33	4 758,507 939,951
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	215,000	87,03 31,02	18 711,170 6 668,504
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	215,000	87,03 31,02	18 711,170 6 668,504
		<i>Total</i>	lei			88 942,108
		Total Trotuari v s. Girton Inclusiv salariu				88 942,108 24 404,674
		4. Trotuari ul. Lenina L646				
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	26,000	18,04 7,52	468,985 195,455
20	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	32,000	145,22 84,11	4 647,184 2 691,584
21	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3	0,600	22,00 0,00	13,200 0,000
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	10,000	3,83 0,00	38,300 0,000
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,600	59,53 18,93	35,715 11,355
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de	buc	11,000	247,41	2 721,500

1	2	3	4	5	6	7
		vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment			65,71	722,838
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,600	453,15 0,00	725,040 0,000
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	230,000	3,83 0,00	880,900 0,000
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,600	59,60 18,92	95,360 30,280
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,000	440,54 440,54	3 083,756 3 083,756
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 000,000	93,21 15,77	93 208,800 15 771,000
30	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	570,000	45,72 13,46	26 062,634 7 671,014
31	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-570,000	1,74 0,71	-989,346 -404,526
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 000,000	158,62 31,33	158 616,920 31 331,720
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,000	213,75 0,00	427,500 0,000
34	TsI51A10	Transportarea pamintului cu	t	350,000	5,71	1 998,500

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km			0,00	0,000
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	200,000	16,30 16,30	3 259,340 3 259,340
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,000	671,47 463,67	1 342,935 927,335
37	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,900	403,87 253,39	4 402,155 2 761,923
38	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	10,900	78,49 34,70	855,569 378,189
		<i>Total</i>	lei			301 894,947
		Total Trotuari ul. Lenina L646 Inclusiv salariu				301 894,947 68 431,263

		Total	lei	642 154,26
		CASM	22,5 %	36 462,57
		Cheltuii de transport	6 %	28 233,76
		Total		706 850,61
		Cheltuii de regie	10 %	70 685,06
		Total		777 535,67
		Beneficiul de deviz	4 %	31 101,42
		Total		808 637,10
		TVA	20 %	161 727,42
				970 364,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		162 055,90

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie capitala L646,L648,L644,L649. Ustroistvo trotuarov	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 970 364,526 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,800	52,57	462,616
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 042,476	52,57	107 372,963
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	59,732	52,57	3 140,112
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,950	52,57	260,222
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	504,204	52,57	26 506,003
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,284	52,57	1 644,599
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	431,223	52,57	22 669,392
		Total manopera				162 055,907

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	43,164	38,00	1 640,232
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	257,751	180,00	46 395,180
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,008	180,00	1,440
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,976	220,00	3 514,720
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,900	220,00	2 178,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	84,744	220,00	18 643,680
7.	2640112300739	Caramizi	buc	493,680	3,40	1 678,512
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 756,240	1,36	7 828,486
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 168,000	1,36	4 308,480
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 582,600	1,36	21 192,336
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 009,700	102,00	204 989,400
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,337	950,00	320,150
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 630,110	50,00	81 505,500
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 005,000	75,00	75 375,000
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	39,600	18,00	712,800
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,900	5,20	212,680
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,732	5,20	66,206

		Total materiale de construcții				470 562,802
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	24,800	45,00	1 116,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,366	400,00	946,400
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,992	20,00	39,840
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21,900	20,00	438,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,850	95,00	555,750
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,632	95,00	725,040
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,359	50,00	17,950
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,132	100,00	13,200
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,880	100,00	88,000
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	24,800	24,00	595,200
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	20,780	20,00	415,600
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,359	20,00	7,180
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	33,317	100,00	3 331,700
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,457	100,00	1 245,700
		Total utilaje de construcții				9 535,560

	Total	lei			642 154,269
	CASM	22,5 %			36 462,579
	Cheltuii de transport	6 %			28 233,768
	Total				706 850,616
	Cheltuii de regie	10 %			70 685,062
	Total				777 535,678
	Beneficiul de deviz	4 %			31 101,427
	Total				808 637,105
	TVA	20 %			161 727,421
	Total deviz:				970 364,526

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala L646,L648,L644,L649. Investitor
Ustroistvo trotuarov
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuuri v s. Cialik				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
2	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			45,72 13,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,57	13,46
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	180,00	31,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,20	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	20,00	0,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,62 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	18,00	0,36
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,62 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	18,00	0,36
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			87,03 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,20	0,03
		2. Trotuuri v s. Aluatu				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de	m2			45,72

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare				13,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,57	13,46
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	180,00	31,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,20	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	20,00	0,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,62 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	18,00	0,36
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			87,03 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,20	0,03
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			87,03 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,20	0,03
		3. Trotuari v.s. Girton				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			213,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	95,00	213,75
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			3,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	100,00	3,45
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			225,16 158,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	52,57	158,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	3,3200	20,00	66,40
14	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			45,72 13,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,57	13,46
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	180,00	31,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,20	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	20,00	0,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2			158,62 31,33

1	2	3	4	5	6	7
		grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	18,00	0,36
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,62 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	18,00	0,36
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			87,03 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,20	0,03
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			87,03 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,36	3,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,20	0,03
		4. Trotuuri ul. Lenina L646				
19	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			18,04 7,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	52,57	7,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	400,00	9,55
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	50,00	0,69
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	20,00	0,28
20	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			145,22 84,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	52,57	84,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	24,00	18,60
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
21	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3			22,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2200	100,00	22,00
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			3,83 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	100,00	3,83
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			59,53 18,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,93
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	180,00	0,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	100,00	40,00
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea	buc			247,41 65,71

1	2	3	4	5	6	7
		medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,40	152,59
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	950,00	29,10
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			453,15
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	95,00	453,15
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			3,83
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	100,00	3,83
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			59,60
						18,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	180,00	0,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	100,00	40,00
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			440,54
						440,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,57	440,54
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.. asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			93,21
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,36	1,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,20	0,02
30	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			45,72
						13,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,57	13,46
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	180,00	31,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	5,20	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	20,00	0,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
31	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			1,74
						0,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	52,57	0,71
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	180,00	1,03
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,62
						31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,36	2,18
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,36	10,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	18,00	0,36
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			213,75
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	95,00	213,75
34	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			5,71

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t				0,00
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor. pamintul provenind din teren mijlociu	h-ut	0,0571	100,00	5,71
			m3			16,30
						16,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			671,47
						463,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,80
37	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			403,87
						253,39
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,57	253,39
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	38,00	150,48
38	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			78,49
						34,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	52,57	34,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,20	5,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	100,00	38,60

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Consiliul Raional Taraclia**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

1. **Капитальный ремонт L646.L648.L644.L649 (Устройство тротуаров)..**

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, Alaiba.A administrator la SRL „NORDGLAVSTROI”

reprezentanți ai ofertantului SRL „NORDGLAVSTROI”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Капитальный ремонт L646.L648.L644.L649 (Устройство тротуаров).**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 808 637,10 lei (opt sute opt mii șase sute treizeci și șapte lei 10)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 161 727,42 lei. (osuta saizeci și una mii șapte sute douăzeci și șapte lei 42)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în- 80-zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de -60 zile, respectiv până la data de 08-08-2020, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 08-05-2020

Alaiba.Alecu în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „NORDGLAVSTROI”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar.
în cuantum de % (din prețul total oferat) și constituie lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 3 anii (saizeci de luni calendaristice.)
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) cinci zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) cinci zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)